
Zápis č. Z-16/14.18
ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

Zahájení

Starosta obce Jiří Matušík přivítal všechny přítomné na zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov.

Předsedající,  starosta  obce  Jiří  Matušík,  zahájil  zasedání
Zastupitelstva  obce  Vlčnov  v  17.05  hodin  dne 22.09.2017.
Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas, je
přítomno  -10- členů  Zastupitelstva  obce  Vlčnov  a  toto  je
usnášeníschopné.  Ze  zasedání  bude  pořízen  zvukový  záznam  pro
pořízení zápisu. 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: dle prezenční listiny přílohou č. 1)

Předsedající určuje zapisovatelem Veronika Hrubcová

Předsedající určuje sčitatelem Mgr. Michal Slinták

Předsedající navrhuje ověřovatele zápisu Petr Zemek a Petr Mikulec .
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo  obce  Vlčnov  volí  ověřovateli  zápisu  dnešního
zasedání  Petr Zemek a Petr Mikulec

Hlasování č. 1
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0- 
Usnesení bylo schváleno

Návrh na doplnění programu
Předložené návrhy:
Zařadit na program zasedání mimo materiály zaslané zastupitelům
k seznámení:

• Směna pozemků Šobáňová - lokalita Panské (763/17)
• Přijetí bankovního úvěru – hasičské vozidlo (813/17)

Hlasování č. 2
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
doplnění programu zasedání bylo schváleno 

Další návrhy nejsou – předsedající navrhuje schválení následujícího programu
zasedání

Obec Vlčnov  strana 1/celkem 9   zastupitelstvo č. Z-16/14.18 ze dne 22.09.2017



Program zasedání:
Zastupitelstvo obce Vlčnov
s c h v a l u j e    
následující program zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov:

 zahájení
 návrh na případné  doplnění programu
 provedení kontroly plnění usnesení zastupitelstva
 zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
 zprávy o činnosti příspěvkových organizací obce 
 majetkoprávní úkony
 memorandum o přípravě cyklostezky Uh.Brod-Vlčnov
 přijetí finanční půjčky na zakoupení hasičského vozu
 rozpočtové opatření
 informace na vědomí zastupitelstva
 diskuse
 závěr

Hlasování č. 3
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Program zasedání byl přijat            

Provedení kontroly plnění usnesení, kontrola sledovaných 
úkolů 
Zastupitelstvo obce provedlo kontrolu plnění usnesení z minulého 
zasedání a konstatovalo, že nadále trvají následující úkoly, 

Z-045/05/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Družstevní

Z-049/06/10.14 záměr na směnu pozemku parc. č. 4543 (u koupaliště)

Z-097/14/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Školní (Z-85/12/10.14)

z diskuse - prodej pozemků lok. Sportovní a Jana Plesla, u potoka
- výkup pozemků na skládku suti

Z-
133/15/1418 - napravení smluvních vztahů

Na zasedání zastupitelstva obce se dostavil pan Zemek Jiří, počet 
zastupitelů 11.

Předsedající se dotázal přítomných zastupitelů na námitky proti 
zápisu předchozího jednání zastupitelstva obce 

Námitky: bez námitek

Na zasedání zastupitelstva obce se dostavil pan Ing. Radek Srnec, počet 
zastupitelů 12.

Obec Vlčnov  strana 2/celkem 9   zastupitelstvo č. Z-16/14.18 ze dne 22.09.2017



Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
Předneseno místostarostkou obce paní Martou Moštkovou.
Čteny výpisy z jednání Rady obce Vlčnov přijaté v době od minulého 
zasedání zastupitelstva do současnosti.

Připomínky a dotazy :  

Mgr. Milan Kvasnička – Co obnáší pro obec optické kabely na ZŠ od firmy Vodafone?
Bc. Dušan Mikulec – Obec z toho nemá nic kromě současně platícího nájmu, nedošlo k
navýšení.

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost
rady obce Vlčnov.

Zpráva o činnosti příspěvkových organizací obce Vlčnov 
Předneseno zástupci vedení ZŠ Vlčnov Mgr. Mlýnkovou a Mgr. Sojkovou
o mateřské škole.

Připomínky a dotazy :  

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost
příspěvkové organizace.

Výkup objektu č.p. 987
Předkladatel rada obce

Rozprava: 
Mgr. Michal Slinták – jaké plány má obec s  Orlovnou.
Starosta – využívat sál, nechat vypracovat studii, opravit střechu
Mgr. Michal Slinták – osobní představa starosty?
Starosta – zrekonstruovat kuchyni, v budoucnu restaurace, která by byla pod obcí
Marta Moštková , místostarostka – bude prostor na to, aby se k tomu vyjádřili zastupitelé, 
Petr Zemek – sál = diskotéka? 
Starosta – ano
Jan Pijáček – v Bánově je tělocvična s bufetem a provozuje ji obec, 
Jiří Zemek – z jakých materiálů je to postaveno?
Starosta – pevné cihly, ale neudržované

Z-141/16/1418 
ze dne

22.09.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
I. rozhodlo 
vykoupit pozemek parc. č. 43 o výměře 1026 m2 - zastavěná
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 987, 
stavba občanského vybavení a pozemek parc. č. 44/4 o 
výměře 67 m2 – ostatní plocha, zapsané pro obec a 
katastrální území Vlčnov 
II. stanovuje
- cena stanovena na základě dohody stran, ve výši 
3.000.000,- Kč
- náklady spojené s uzavřením smlouvy a vkladem 
vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující

Obec Vlčnov  strana 3/celkem 9   zastupitelstvo č. Z-16/14.18 ze dne 22.09.2017



III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 4
pro        -9-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -3- (Slinták, Kvasnička, Zemek J.)
Usnesení bylo schváleno

Memorandum o společném postupu při přípravě a realizaci 
stavby Cyklostezka UB-Vlčnov (790/17)

Předkladatel rada obce

Rozprava: 
Petr Zemek – není možnost, aby vedla cyklostezka jen po jedné straně?
Starosta – ne
Jan Pijáček – křížení není problém, díky pozemkovým úpravám je možné toto dílo zrealizovat, ošetřeno i v územním plánu

Z-142/16/1418 
ze dne

22.09.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 2 písm. p) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích
I. rozhodlo 
uzavřít Memorandum mezi obcí Vlčnov a městem Uherský Brod
o společném postupu při budování cyklostezky Uherský 
Brod-Vlčnov, platnost memoranda na dobu neurčitou
II. pověřuje
uzavřením memoranda a souvisejícími úkony starostu obce

790/17 Hlasování č. 5
pro        -12-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Výkup pozemků na cyklostezku
Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-143/16/1418 
ze dne

22.09.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
I. rozhodlo 
vykoupit pozemek parc. č. 4574/77 o výměře 14 m2 - 
ostatní plocha a pozemek parc. č. 4575/306 o výměře 5.366
m2 – orná půda, zapsané pro obec a katastrální území 
Vlčnov 
II. stanovuje
- cena stanovena na základě dohody stran, ve výši 
591.800,- Kč
- náklady spojené s uzavřením smlouvy a vkladem 

Obec Vlčnov  strana 4/celkem 9   zastupitelstvo č. Z-16/14.18 ze dne 22.09.2017



vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující
III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

793/17
uhr,bel

Hlasování č. 6
pro        -12-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Výkup pozemků na cyklostezku
Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-144/16/1418 
ze dne

22.09.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
I. rozhodlo 
vykoupit pozemek parc. č. 4575/263 o výměře 1.652 m2 - 
orná půda, zapsané pro obec a katastrální území Vlčnov 
II. stanovuje
- cena stanovena na základě dohody stran, ve výši 
181.720,- Kč
- náklady spojené s uzavřením smlouvy a vkladem 
vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující
III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

850/17
kasp

Hlasování č. 7
pro        -12-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Výkup pozemků na cyklostezku
Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-145/16/1418 
ze dne

22.09.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
I. rozhodlo 
vykoupit pozemek parc. č. 4575/194 o výměře 3.575 m2 – 
orná půda a pozemek parc. č. 3565/3 o výměře 344 m2 – 
zahrada, zapsané pro obec a katastrální území Vlčnov 
II. stanovuje
- cena stanovena na základě dohody stran, ve výši 
431.090,- Kč
- náklady spojené s uzavřením smlouvy a vkladem 

Obec Vlčnov  strana 5/celkem 9   zastupitelstvo č. Z-16/14.18 ze dne 22.09.2017



vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující
III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

845/17
pest

Hlasování č. 8
pro        -12-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Prodej pozemku obce (764/17)
Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-146/16/1418 
ze dne

22.09.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
prodat pozemek parc. č. 855 o výměře 67 m2 – ostatní 
plocha, zapsané pro obec a katastrální území Vlčnov v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně – Katastrálním 
pracovištěm Uherský Brod, kupující Martinková Marie, 
bytem na xxxxxx, Uherské Hradiště, se všemi náležitostmi 
a příslušenstvím
II. stanovuje
- cena určena dle informativního znaleckého posudku Ing. 
Hlaváčka ze dne 16.9.2017 ve výši 10.975,- Kč,
- náklady spojené s uzavřením smlouvy a vkladem 
vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující
III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

764/17, 812/17 Hlasování č. 9
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -1- (Solík)
Usnesení bylo schváleno

. Směna pozemků Šobáňová -lokalita Panské (763/17)
Předkladatel starosta obce

Rozprava: 

Z-147/16/1418 
ze dne

22.09.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
provést bezúplatnou směnu pozemků parc. č. 4774/6 (orná 
půda) o výměře 188 m2 a parc. č. 4776/29 (ostatní plocha)

Obec Vlčnov  strana 6/celkem 9   zastupitelstvo č. Z-16/14.18 ze dne 22.09.2017



o výměře 27  m2 ve vlastnictví obce Vlčnov za  pozemek 
parc. č. 1074/29 (ostatní plocha) o výměře 72 m2 vše v 
k.ú. Vlčnov 
II. stanovuje
náklady spojené s vyhotovením smlouvy a vkladem 
vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí obec 
Vlčnov
III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

763/17 Hlasování č. 10
pro        -12-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

. Přijetí bankovního úvěru – hasičské vozidlo (813/17)
Předkladatel starosta obce

Rozprava: 
Mgr. Milan Kvasnička – Jak bude to auto vypadat?
Kašpařík Vít – SCANIA, plně vybavené auto na zásah 1+5

Z-148/16/1418 
ze dne

22.09.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. j) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. schvaluje
přijetí bankovního investičního úvěru na financování 
nákupu hasičského vozu od Česká spořitelna a.s.:

. výše 4.500.000,- Kč

. bez zajištění 

. splatnost 31.03.2027

. úroková sazba pevná 0,99%
II. pověřuje
starostu obce uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony

813/17 Hlasování č. 11
pro        -12-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Rozpočtové opatření
Rozprava: bez dotazů

Z-149/16/1418 
ze dne

22.09.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov 
provádí rozpočtové opatření č. 15/2017 následovně:
Příjmy CZK

Pol.

0

Celkem příjmy navýšení 0

Obec Vlčnov  strana 7/celkem 9   zastupitelstvo č. Z-16/14.18 ze dne 22.09.2017



Výdaje

Par.

3639 komunální služby a územní rozvoj – výkup pozemků 700.000

3613 nebytové hospodářství – budova č.p. 987 3.100.000

Celkem výdaje navýšení 3.800.000

Financování

pol. 8123 úvěr od Česká spořitelna, a.s. 4.500.000

pol. 8115 přebytek -700.000

Hlasování č. 12
pro        -12-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí:

- Zprávu starosty obce o realizovaných investičních akcích 

- podnět občanů (stížnost) na chování Vlčnovská zemědělská a.s. 
(768/17)

- Moje odpadky – prezentace zástupce firmy - končí smlouva s firmou 
Rumpold

- Zpráva o průběžném auditu – starosta

- Výstavba koupaliště – starosta

- Skládka stavební suti

- Rozdáno 470 kompostérů občanům obce

Diskuse
Příspěvky a dotazy občanů a zastupitelů obce, s příspěvky vystoupili:
Petr Zemek - Přibližná doba realizace cyklostezky?
Starosta - co nejdřív.
Mgr. Milan Kvasnička – Povrch?
Starosta – zatím nevíme, asi beton.
Jan Pijáček – my to máme po Hraběcí cestu, zbytek město Uherský Brod,
každý platí svou část

Závěr
Starosta  obce  poděkoval  přítomným  za  účast  na  zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov a zasedání ukončil ve 19.25 hodin.

Přílohy:

Obec Vlčnov  strana 8/celkem 9   zastupitelstvo č. Z-16/14.18 ze dne 22.09.2017



1. Prezenční listina;
2. Přehled hlasování;

Podpisové doložky : 

Veronika Hrubcová - 
zapisovatel

podpis ..................

Ověřovatelé

zast. Zemek Petr

podpis ..................

zast. Mikulec Petr

podpis ..................

Jiří Matušík - starosta podpis ..................

 

Obec Vlčnov  strana 9/celkem 9   zastupitelstvo č. Z-16/14.18 ze dne 22.09.2017


	 Zápis č. Z-16/14.18
	 ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově
	Směna pozemků Šobáňová - lokalita Panské (763/17)
	Přijetí bankovního úvěru – hasičské vozidlo (813/17)
	Výkup objektu č.p. 987
	Memorandum o společném postupu při přípravě a realizaci stavby Cyklostezka UB-Vlčnov (790/17)
	Výkup pozemků na cyklostezku
	Výkup pozemků na cyklostezku
	Výkup pozemků na cyklostezku
	Prodej pozemku obce (764/17)
	. Směna pozemků Šobáňová -lokalita Panské (763/17)
	. Přijetí bankovního úvěru – hasičské vozidlo (813/17)

